

**ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN**

**Fecha y hora de celebración**

18 de enero de 2022 a las 09:30:00

**Lugar de celebración**

Servicio de Contratación

**Asistentes**

PRESIDENTE

D. EZEQUIEL RUIZ SANCHEZ, DIPUTADO DE RRHH Y CONTRATACION

SECRETARIO

Dña. ANGUSTIAS VILLASEÑOR MASSONI, JEFA DEL SERVICIO DE CONTRATACIÓN

VOCAL ASISTENCIA JURÍDICA, SECRETARÍA

D. JOSE LUIS SANCHEZ MOYA, ADJUNTO SECRETARIA

VOCAL INTERVENCIÓN

Dña. SARA HERNANDEZ IBABE, INTERVENTORA DE LA DIPUTACIÓN DE HUELVA

VOCALES

D. JUAN ALFARO MÁRQUEZ, DIRECTOR ESTRATÉGICO

D. ESTEBAN DIAZ MARIN, TÉCNICO SUPERIOR INFORMÁTICO

Dña. TERESA REDONDO VAZQUEZ, TÉCNICA BIENESTAR SOCIAL

Dña. ROSA TOSCANO MARQUEZ, TÉCNICA ECONOMISTA

D. ANTONIO ALVAREZ NÚÑEZ, SERVICIO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICAS

**Orden del día**

- 1.- Aprobación de acta: 211221 Varios - APROBACIÓN ACTA
- 2.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21seAS83 - Asistencia Técnica para la migración de la actual plataforma de alojamiento de sitios web corporativos y municipales de la Diputación de Huelva
- 3.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21seAS83 - Asistencia Técnica para la migración de la actual plataforma de alojamiento de sitios web corporativos y municipales de la Diputación de Huelva
- 4.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21suASS74 - Suministro de material clínico, instrumental y sanitario para el Servicio Provincial de Drogodependencias y Adicciones Diputación Huelva
- 5.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21suASS74 - Suministro de material clínico, instrumental y sanitario para el Servicio Provincial de Drogodependencias y Adicciones Diputación Huelva
- 6.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21seAS67 - Servicio de formación inicial en prevención de riesgos laborales trabajadores PFEA Diputación Huelva
- 7.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21seAS67 - Servicio de formación inicial en prevención de riesgos laborales trabajadores PFEA Diputación Huelva
- 8.- Apertura y calificación administrativa: 21seA87 - Servicio de Administración, soporte e implantación de la Plataforma Tecnológica de Administración electrónica de Diputación de Huelva.
- 9.- Apertura criterios evaluables automáticamente: 21seA87 - Servicio de Administración, soporte e implantación de la Plataforma Tecnológica de Administración electrónica de Diputación de Huelva.
- 10.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 21seA87 - Servicio de Administración, soporte e implantación de la Plataforma Tecnológica de Administración electrónica de Diputación de Huelva.
- 11.- Apertura criterios evaluables automáticamente: 21seA87 - Servicio de Administración, soporte e implantación de la Plataforma Tecnológica de Administración electrónica de Diputación de Huelva.
- 12.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 21seA87 - Servicio de Administración, soporte e implantación de la Plataforma Tecnológica de Administración electrónica de Diputación de Huelva.
- 13.- Apertura y calificación administrativa: 21seA34 - Servicio de Ayuda a Domicilio de Diputación de Huelva
- 14.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 21seA34 - Servicio de Ayuda a Domicilio de Diputación de Huelva
- 15.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 21seA34 - Servicio de Ayuda a Domicilio de Diputación de Huelva
- 16.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 21seA34 - Servicio de Ayuda a Domicilio de Diputación de Huelva
- 17.- Propuesta adjudicación: 21seAS83 - Asistencia Técnica para la migración de la actual plataforma de alojamiento

Código Seguro de Verificación	IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU	Fecha	21/01/2022 10:18:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	EZEQUIEL RUIZ SANCHEZ		
Firmante	MARIA ANGUSTIAS VILLASEÑOR MASSONI		
Url de verificación	<a href="https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU">https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU</a>	Página	1/7



de sitios web corporativos y municipales de la Diputación de Huelva  
 18.- Propuesta adjudicación: 21suASS74 - Suministro de material clínico, instrumental y sanitario para el Servicio Provincial de Drogodependencias y

Adicciones Diputación Huelva

- 19.- Propuesta adjudicación: 21seAS67 - Servicio de formación inicial en prevención de riesgos laborales trabajadores PFEA Diputación Huelva
- 20.- Propuesta adjudicación: 21seA87 - Servicio de Administración, soporte e implantación de la Plataforma Tecnológica de Administración electrónica de Diputación de Huelva.
- 21.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21suAS29 - Suministro de estructura para soporte del equipamiento de iluminación y refuerzo de sonido, GROUND SUPPORT y TRUSS, para las representaciones del Festival Castillo de Niebla.
- 22.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21suAS29 - Suministro de estructura para soporte del equipamiento de iluminación y refuerzo de sonido, GROUND SUPPORT y TRUSS, para las representaciones del Festival Castillo de Niebla.
- 23.- Propuesta adjudicación: 21suAS29 - Suministro de estructura para soporte del equipamiento de iluminación y refuerzo de sonido, GROUND SUPPORT y TRUSS, para las representaciones del Festival Castillo de Niebla.

**Se Expone**

1.- Aprobación de acta: 211221 Varios - APROBACIÓN ACTA

La mesa acuerda la aprobación del acta de la Sesión Anterior de 21 de diciembre de 2021, enviada junto con la convocatoria.

2.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21seAS83 - Asistencia Técnica para la migración de la actual plataforma de alojamiento de sitios web corporativos y municipales de la Diputación de Huelva

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas:

NIF: B47736384 Astibot Ingeniería Informática Robotica Domotica S.L

NIF: B91272161 SAGA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS

Se procede a la admisión de las ofertas, siendo el importe total del Lote 1 Ofertado por cada licitador, SIN IVA el siguiente:

- NIF: B47736384 Astibot Ingeniería Informática Robotica Domotica S.L:
  - PRECIO :81.900,00 €
  - Mejoras por número de Plantillas: 10
  - Mejoras por número de Personalizaciones: 10
  - Mejoras por Licenciamiento de Clusters: 2 años
- NIF: B91272161 SAGA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS:
  - PRECIO :85.000,00 €
  - Mejoras por número de Plantillas: 5
  - Mejoras por número de Personalizaciones: 7
  - Mejoras por Licenciamiento de Clusters: 2 años

3 y 17.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21seAS83 - Asistencia Técnica para la migración de la actual plataforma de alojamiento de sitios web corporativos y municipales de la Diputación de Huelva

Una vez remitida la información por el equipo técnico, éste ha valorado las proposiciones técnicas de acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera:

NIF: B47736384 Astibot Ingeniería Informática Robotica Domotica S.L:

- PRECIO: 81.900,00 €. Puntuación: 70 puntos. Mejor oferta Económica
- RESTO CRITERIOS VALORABLES AUTOMATICAMENTE: 30 puntos. Mejor oferta de mejoras. (Mejora 1 10 puntos, Mejora 2 5 Puntos y Mejora 3 15 puntos)

NIF: B91272161 SAGA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS:

- PRECIO: 85000 Valor aportado por la mesa: 85000 Puntuación: 67.44
- RESTO CRITERIOS VALORABLES AUTOMATICAMENTE: 18,50 puntos (Mejora 1: 0 puntos, Mejora 2: 3,5 Puntos y Mejora 3: 15 puntos.)

De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en las

Código Seguro de Verificación	IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU	Fecha	21/01/2022 10:18:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	EZEQUIEL RUIZ SANCHEZ		
Firmante	MARIA ANGUSTIAS VILLASEÑOR MASSONI		
Url de verificación	https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU	Página	2/7



diferentes fases:

Orden: 1NIF: B47736384 Astibot Ingeniería Informática Robotica Domotica S.L  
Propuesto para la adjudicación

Total criterios CAF: 100  
Total puntuación: 100  
Orden: 2NIF: B91272161 SAGA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS  
Total criterios CAF: 85.94  
Total puntuación: 85.94

4, 5 y 18.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21suASS74 - Suministro de material clínico, instrumental y sanitario para el Servicio Provincial de Drogodependencias y Adicciones Diputación Huelva

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas:

NIF: B48434096 NACIL MEDICA 4 GROUP S.L  
NIF: B54712153 ORTOACTIVA S.L

Se admiten las dos ofertas cuyos importes totales ascienden a las cuantías que a continuación se especifican, siendo los precios unitarios ofertados los indicados en sus respectivos Anexos III, adjuntos a la presente Acta. La valoración de las ofertas se indica también a continuación:

NIF: B48434096 NACIL MEDICA 4 GROUP S.L:  
- Precio sin IVA total para todos los artículos: 1043.23. Puntuación: 100 Motivo: mejor oferta económica  
NIF: B54712153 ORTOACTIVA S.L:  
- Precio sin IVA total para todos los artículos 1072.81. Puntuación: 97.24 Motivo: segunda mejor oferta económica.

De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases:

Orden: 1NIF: B48434096 NACIL MEDICA 4 GROUP S.L Propuesto para la adjudicación  
Total criterios CAF: 100  
Total puntuación: 100  
Orden: 2NIF: B54712153 ORTOACTIVA S.L  
Total criterios CAF: 97.24  
Total puntuación: 97.24

6, 7. y 19- Acto de apertura y valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21seAS67 - Servicio de formación inicial en prevención de riesgos laborales trabajadores PFEA Diputación Huelva

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas:

NIF: B90072240 ANESCO SALUD Y PREVENCIÓN S.L.  
NIF: B60301603 GRADO INFORMÁTICA Y GESTIÓN  
NIF: B22379564 SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA PREVENCIÓN, S.L.  
NIF: B97673453 VALORA PREVENCIÓN,SL

Se admiten las ofertas cuyos importes totales SIN IVA ascienden a las cuantías que a continuación se especifican, siendo los precios unitarios ofertados los indicados en sus respectivos Anexos III, adjuntos a la presente Acta. La valoración de las ofertas se indica también a continuación:

NIF: B90072240 ANESCO SALUD Y PREVENCIÓN S.L.:  
- Precio: 17.472,00 € Puntuación: 84.6 Motivo: Existe incongruencias entre el importe ofertado en Anexo III y el incluido en PLACSP. Se tiene en consideración Anexo III conforme al que se valora según PCAP.  
NIF: B60301603 GRADO INFORMÁTICA Y GESTIÓN:  
- Precio: 17.526,60 € Puntuación: 84.33  
NIF: B22379564 SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA PREVENCIÓN, S.L.:  
- Precio: 15.730,00 € Puntuación: 93.97  
NIF: B97673453 VALORA PREVENCIÓN,SL:  
- Precio: 14.781,00 Puntuación: 100

De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases:

Orden: 1NIF: B97673453 VALORA PREVENCIÓN,SL Propuesto para la adjudicación

Código Seguro de Verificación	IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU	Fecha	21/01/2022 10:18:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	EZEQUIEL RUIZ SANCHEZ		
Firmante	MARIA ANGUSTIAS VILLASEÑOR MASSONI		
Url de verificación	https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU	Página	3/7



Orden: 2NIF: B22379564 SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA PREVENCIÓN, S.L.

Total criterios CJV:  
Total criterios CAF: 93.97  
Total puntuación: 93.97

Orden: 3NIF: B90072240 ANESCO SALUD Y PREVENCIÓN S.L.

Total criterios CJV:  
Total criterios CAF: 84.6  
Total puntuación: 84.6

Orden: 4NIF: B60301603 GRADO INFORMÁTICA Y GESTIÓN

Total criterios CJV:  
Total criterios CAF: 84.33  
Total puntuación: 84.33

A la vista de lo anterior, se propone la adjudicación a VALORA PREVENCIÓN,SL a los precios unitarios que constan en el ANEXO III:

- 269,00 €/acción formativa inicial de P.R.L.
- 599,00 €/acción formativa de P.R.L. trabajos de albañilería.

8, 9 y 11.- Apertura y calificación administrativa: 21seA87 - Servicio de Administración, soporte e implantación de la Plataforma Tecnológica de Administración electrónica de Diputación de Huelva. Lotes 1 y 2

Han concurrido las siguientes empresas:

- NIF: A78507977 DISTRIBUCIÓN E IMPORTACIÓN DE MATERIAL INFORMÁTICO Y ELECTRÓNICO, S.A. (DIMÁTICA SOFTWARE DEVELOPMENT) Fecha de presentación: 13 de enero de 2022 a las 09:18:44
- NIF: B06223655 INFORMATICA ASTRON MULTIMEDIA SL Fecha de presentación: 13 de enero de 2022 a las 19:15:27

Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye la admisión de ambos licitadores y se procede a la apertura del sobre con los criterios evaluables automáticamente, cuyo contenido se resume a continuación:

**LOTE 1.- DIMÁTICA S.A.**

CONCEPTO	Estimación Horas in situ	Precio Hora sin IVA	Hora IVA	Total Hora Iva Incluido	Total todas las Horas INCLUIDO(*)
Administración y soporte de la plataforma tecnológica de administración electrónica	1200	17,02	3,57	20,59	24.708,00

**LOTE 1.- INFORMÁTICA ASTRON MULTIMEDIA SL**

CONCEPTO	Estimación Horas in situ	Precio Hora sin IVA	Hora IVA	Total Hora Iva Incluido	Total todas las Horas INCLUIDO(*)
Administración y soporte de la plataforma tecnológica de administración electrónica	1200	15,90	3,34	19,24	23.086,80

Código Seguro de Verificación	IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU	Fecha	21/01/2022 10:18:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	EZEQUIEL RUIZ SANCHEZ		
Firmante	MARIA ANGUSTIAS VILLASEÑOR MASSONI		
Url de verificación	https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU	Página	4/7



CONCEPTO	Estimación de Horas y Kms	BASE IMPONIBLE	IVA	TOTAL OFERTADO POR HORA CON IVA	TOTAL LOTE IVA INCLUIDO
Horas Implantación	2.100,00	18,18	3,82	22,00	46.200,00

**LOTE 2.- INFORMÁTICA ASTRON MULTIMEDIA SL**

CONCEPTO	Estimación de Horas y Kms	BASE IMPONIBLE	IVA	TOTAL OFERTADO POR HORA CON IVA	TOTAL LOTE IVA INCLUIDO
Horas Implantación	2.100,00	17,10	3,59	20,69	43.541,10

10.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 21seA87 - Servicio de Administración, soporte e implantación de la Plataforma Tecnológica de Administración electrónica de Diputación de Huelva. LOTE 1

Una vez remitida la información por el equipo técnico, éste ha valorado las proposiciones técnicas de acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera:

NIF: A78507977 DISTRIBUCIÓN E IMPORTACIÓN DE MATERIAL INFORMÁTICO Y ELECTRÓNICO, S.A. (DIMATICA SOFTWARE DEVELOPMENT):

LOTE 1 - Servicios de Administración y soporte  
- PRECIO Puntuación: 93.42

NIF: B06223655 INFORMATICA ASTRON MULTIMEDIA SL:

LOTE 1 - Servicios de Administración y soporte  
- PRECIO Puntuación: 100

12.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 21seA87 - Servicio de Administración, soporte e implantación de la Plataforma Tecnológica de Administración electrónica de Diputación de Huelva. LOTE 2

Una vez remitida la información por el equipo técnico, éste ha valorado las proposiciones técnicas de acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera:

NIF: A78507977 DISTRIBUCIÓN E IMPORTACIÓN DE MATERIAL INFORMÁTICO Y ELECTRÓNICO, S.A. (DIMATICA SOFTWARE DEVELOPMENT):

LOTE 2 - Servicios de Implantación  
- PRECIO Puntuación: 94.24

NIF: B06223655 INFORMATICA ASTRON MULTIMEDIA SL:

LOTE 2 - Servicios de Implantación  
- PRECIO Puntuación: 100

13.- Apertura y calificación administrativa: 21seA34 - Servicio de Ayuda a Domicilio de Diputación de Huelva

Han concurrido las siguientes empresas:

NIF: A80364243 CLECE S.A. Fecha de presentación: 12 de enero de 2022 a las 11:51:00

NIF: B21368246 EMP. DIVERSIFICACION INTEGRAL DEL ANDÉVALO, SLU Fecha de presentación: 12 de enero de 2022 a las 09:24:39

NIF: B14515936 INEPRODES S.L. Fecha de presentación: 11 de enero de 2022 a las 12:59:03

NIF: B56074289 LIFECARE ASISTENCIA INTEGRAL SL Fecha de presentación: 12 de enero de 2022 a las 13:25:19

NIF: F23322472 MACROSAD SCA Fecha de presentación: 12 de enero de 2022 a las 10:23:54

NIF: F21561238 ÓBOLO SCA DE INTERES SOCIAL Fecha de presentación: 12 de enero de 2022 a las 18:28:36

NIF: B85621159 SACYR SOCIAL, S.L. Fecha de presentación: 12 de enero de 2022 a las 15:59:46

NIF: B48758890 SERVISAR SERVICIOS SOCIALES, SL Fecha de presentación: 12 de enero de 2022 a las 12:47:41

Se procede a la admisión de los licitadores que han concurrido. No obstante lo anterior, si se observase alguna incidencia en las declaraciones responsables susceptible de aclaración y/o subsanación, se realizarán los requerimientos oportunos a los efectos.

Código Seguro de Verificación	IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU	Fecha	21/01/2022 10:18:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	EZEQUIEL RUIZ SANCHEZ		
Firmante	MARIA ANGUSTIAS VILLASEÑOR MASSONI		
Url de verificación	<a href="https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU">https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU</a>	Página	5/7



14.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 21seA34 - Servicio de Ayuda a Domicilio de Diputación de Huelva. LOTE 1

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas:

NIF: A80364243 CLECE S.A.  
 NIF: B21368246 EMP. DIVERSIFICACION INTEGRAL DEL ANDÉVALO, SLU  
 NIF: B14515936 INEPRODES S.L.  
 NIF: F23322472 MACROSAD SCA  
 NIF: F21561238 ÓBOLO SCA DE INTERES SOCIAL  
 NIF: B85621159 SACYR SOCIAL, S.L.  
 NIF: B48758890 SERVISAR SERVICIOS SOCIALES, SL

La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente evaluación.

15.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 21seA34 - Servicio de Ayuda a Domicilio de Diputación de Huelva. LOTE 2

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas:

NIF: A80364243 CLECE S.A.  
 NIF: B14515936 INEPRODES S.L.  
 NIF: B56074289 LIFECARE ASISTENCIA INTEGRAL SL  
 NIF: F23322472 MACROSAD SCA  
 NIF: F21561238 ÓBOLO SCA DE INTERES SOCIAL

La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente evaluación.

16.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 21seA34 - Servicio de Ayuda a Domicilio de Diputación de Huelva. LOTE 3

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas:

NIF: A80364243 CLECE S.A.  
 NIF: B14515936 INEPRODES S.L.  
 NIF: F23322472 MACROSAD SCA  
 NIF: F21561238 ÓBOLO SCA DE INTERES SOCIAL  
 NIF: B48758890 SERVISAR SERVICIOS SOCIALES, SL

La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente evaluación.

20.- Propuesta adjudicación: 21seA87 - Servicio de Administración, soporte e implantación de la Plataforma Tecnológica de Administración electrónica de Diputación de Huelva.

De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases:

+ 1 - Servicios de Administración y soporte

Orden: 1NIF: B06223655 INFORMATICA ASTRON MULTIMEDIA SL Propuesto para la adjudicación

Total criterios CJV:

Total criterios CAF: 100

Total puntuación: 100

Orden: 2NIF: A78507977 DISTRIBUCIÓN E IMPORTACIÓN DE MATERIAL INFORMÁTICO Y ELECTRÓNICO, S.A. (DIMATICA SOFTWARE DEVELOPMENT)

Total criterios CJV:

Total criterios CAF: 93.42

Total puntuación: 93.42

+ 2 - Servicios de Implantación

Orden: 1NIF: B06223655 INFORMATICA ASTRON MULTIMEDIA SL Propuesto para la adjudicación

Total criterios CJV:

Total criterios CAF: 100

Total puntuación: 100

Orden: 2NIF: A78507977 DISTRIBUCIÓN E IMPORTACIÓN DE MATERIAL INFORMÁTICO Y ELECTRÓNICO, S.A. (DIMATICA SOFTWARE DEVELOPMENT)

Total criterios CJV:

Total criterios CAF: 94.24

Código Seguro de Verificación	IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU	Fecha	21/01/2022 10:18:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	EZEQUIEL RUIZ SANCHEZ		
Firmante	MARIA ANGUSTIAS VILLASEÑOR MASSONI		
Url de verificación	<a href="https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU">https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU</a>	Página	6/7



21,22 Y 23.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 21suAS29 - Suministro de estructura para soporte del equipamiento de iluminación y refuerzo de sonido, GROUND SUPPORT y TRUSS, para las representaciones del Festival Castillo de Niebla.

Se declara desierto el procedimiento a la vista de la inexistencia de ofertas.

El servicio proponente deberá informar si procede o no la tramitación de Procedimiento Negociado sin publicidad por la innecesariedad de introducción de modificaciones sustanciales en el pliego técnico y/o presupuestos de la licitación.

Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a:

Dña. ANGUSTIAS VILLASEÑOR MASSONI  
SECRETARIA

D. EZEQUIEL RUIZ SANCHEZ  
PRESIDENTE

Código Seguro de Verificación	IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU	Fecha	21/01/2022 10:18:55
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	EZEQUIEL RUIZ SANCHEZ		
Firmante	MARIA ANGUSTIAS VILLASEÑOR MASSONI		
Url de verificación	<a href="https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU">https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7CQLY7PU675VF4WQNVFZHCKU</a>	Página	7/7





ANEXO III  
EXPEDIENTE 21seAS67



**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DE OFERTA VALORABLE EN CIFRAS O PORCENTAJES**

actuando en representación de GRADO  
INFORMÁTICA Y GESTIÓN SLU con domicilio para notificaciones en calle

NIF B60301603 declaro que este licitador no se encuentra incurso en caso alguno de incompatibilidad para celebrar este contrato, conforme al artículo 71 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, que está al corriente de las obligaciones fiscales y con la Seguridad Social y que, enterado del procedimiento que se sigue por la Diputación de Huelva para contratar el Servicio de Formación: Formación inicial en Prevención de Riesgos Laborales Aula Permanente y Prevención de Riesgos Laborales para trabajos de Albañilería" (Ref. 21seAS67) acepta expresamente las condiciones generales y especiales que rigen dicha contratación, que declara conocer en su integridad, ofreciendo los precios, incluido suministro, de:

CONCEPTO	Nº DE ACCIÓN FORMATIVA	PRECIO UNITARIO DE LA ACCIÓN FORMATIVA	PRECIO TOTAL DE LA ACCIÓN FORMATIVA
FORMACIÓN INICIAL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.- 26 aproximadamente (8 horas cada formación)	26	337,05 €	8.763,30 €
PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES PARA TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA.- 13 aproximadamente (20 horas cada formación)	13	674,10 €	8.763,30 €
<b>TOTAL IMPORTE ACCIÓN FORMATIVA</b>			<b>17.526,60 €</b>

**Los precios se redondearán a 2 decimales**

**NO SE ADMITIRÁN OFERTAS DE PRECIOS POR ENCIMA DEL TIPO ESTABLECIDO. FIRMA.**

(firma electrónica)

**DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE**

En Madrid a 12 de enero de 2022

Firmado digitalmente por

Fecha: 2022.01.12 09:55:13  
+01'00'

CONTRATACIÓN  
AVM/MFC

ANEXO III

**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DE OFERTA VALORABLE EN CIFRAS O PORCENTAJES**

actuando en representación de ANESCO SALUD Y PREVENCIÓN SL como administrador único con domicilio para notificaciones en  
 declaro: que este licitador no se encuentra incurso en caso alguno de incompatibilidad para celebrar este contrato, conforme al artículo 71 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, que está al corriente de las obligaciones fiscales y con la Seguridad Social y que, enterado del procedimiento que se sigue por la Diputación de Huelva para contratar el Servicio de Formación: Formación inicial en Prevención de Riesgos Laborales Aula Permanente y Prevención de Riesgos Laborales para trabajos de Albañilería” (Ref. 21seAS67) acepta expresamente las condiciones generales y especiales que rigen dicha contratación, que declara conocer en su integridad, ofreciendo los precios, incluido suministro, de:

CONCEPTO	Nº DE ACCIÓN FORMATIVA	PRECIO UNITARIO DE LA ACCIÓN FORMATIVA	PRECIO TOTAL DE LA ACCIÓN FORMATIVA
FORMACIÓN INICIAL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.- 26 aproximadamente (8 horas cada formación)	26	348,00 €	9.048,00 €
PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES PARA TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA.- 13 aproximadamente (20 horas cada formación)	13	698,00 €	8.424,00 €
<b>TOTAL IMPORTE ACCIÓN FORMATIVA</b>			<b>17.472,00 €</b>

**Los precios se redondearán a 2 decimales**

**NO SE ADMITIRÁN OFERTAS DE PRECIOS POR ENCIMA DEL TIPO ESTABLECIDO. FIRMA.**  
(firma electrónica)

**DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE**

Firmado por

12/01/2022 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios



**PROPOSICION ECONÓMICA Y DE OFERTA VALORABLE EN CIFRAS O PORCENTAJES**

D. \_\_\_\_\_, con domicilio en \_\_\_\_\_, Provincia de \_\_\_\_\_, actuando en representación de **valora prevención, S.L.**, con domicilio para notificaciones en \_\_\_\_\_, Provincia de \_\_\_\_\_, n° \_\_\_\_\_, CIF n° B97673453, declaro que este licitador no se encuentra incurso en caso alguno de incompatibilidad para celebrar este contrato, conforme al artículo 71 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, que está al corriente de las obligaciones fiscales y con la Seguridad Social y que, enterado del procedimiento que se sigue por la Diputación de Huelva para contratar el Servicio de Formación: Formación inicial en Prevención de Riesgos Laborales Aula Permanente y Prevención de Riesgos Laborales para trabajos de Albañilería" (Ref. 21seAS67) acepta expresamente las condiciones generales y especiales que rigen dicha contratación, que declara conocer en su integridad, ofreciendo los precios, incluido suministro, de:

CONCEPTO	Nº DE ACCIÓN FORMATIVA	PRECIO UNITARIO DE LA ACCIÓN FORMATIVA	PRECIO TOTAL DE LA ACCIÓN FORMATIVA
FORMACIÓN INICIAL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES - 26 aproximadamente (8 horas cada formación)	26	269,00 €	6.994,00 €
PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES PARA TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA. - 13 aproximadamente (20 horas cada formación)	13	599,00	7.787,00
<b>TOTAL IMPORTE ACCIÓN FORMATIVA</b>			<b>14.781,00</b>

En Quart de Poblet, a 11 de enero de 2022

Firmado digitalmente por

Fecha: 2022.01.11 12:02:59

**DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE**



ANEXO III

**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DE OFERTA VALORABLE EN CIFRAS O PORCENTAJES**

D./D<sup>a</sup> \_\_\_\_\_ con domicilio en \_\_\_\_\_

NIF \_\_\_\_\_ actuando en nombre propio, o, en su caso, en representación de \_\_\_\_\_  
Sistemas de Gestión de la Prevención S.L.  
con domicilio para notificaciones en \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ NIF B22379564 declaro que este licitador no se encuentra incurso en caso alguno de incompatibilidad para celebrar este contrato, conforme al artículo 71 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, que esta al corriente de las obligaciones fiscales y con la Seguridad Social y que, enterado del procedimiento que se sigue por la Diputación de Huelva para contratar el Servicio de Formación: Formación inicial en Prevención de Riesgos Laborales Aula Permanente y Prevención de Riesgos Laborales para trabajos de Albañilería" (Ref. 21seAS67) acepta expresamente las condiciones generales y especiales que rigen dicha contratación, que declara conocer en su integridad, ofreciendo los precios, incluido suministro, de:

CONCEPTO	Nº DE ACCIÓN FORMATIVA	PRECIO UNITARIO DE LA ACCIÓN FORMATIVA	PRECIO TOTAL DE LA ACCIÓN FORMATIVA
FORMACIÓN INICIAL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.- 26 aproximadamente (8 horas cada formación)	26	280€	7.280€
PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES PARA TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA.- 13 aproximadamente (20 horas cada formación)	13	650€	8.450€
<b>TOTAL IMPORTE ACCIÓN FORMATIVA</b>	<b>39</b>	<b>930€</b>	<b>15.730€</b>

**Los precios se redondearán a 2 decimales**

**NO SE ADMITIRÁN OFERTAS DE PRECIOS POR ENCIMA DEL TIPO ESTABLECIDO.**

**FIRMA.**

(firma electrónica)

Firmado digitalmente por

**DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE**

(R: B22379564)  
Fecha: 2022.01.11 10:27:18 +01'00'

ANEXO III  
EXPEDIENTE 21suASS74

**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DE OFERTA VALORABLE EN CIFRAS O PORCENTAJES**

D./D<sup>a</sup> *actuando en nombre*

propio, o, en su caso, en representación de NACIL MEDICA 4 GROUP SL con domicilio para notificaciones en en NIF B48434096 declaro que este licitador no se encuentra incurso en caso alguno de incompatibilidad para celebrar este contrato, conforme al artículo 71 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, que esta al corriente de las obligaciones fiscales y con la Seguridad Social y que, enterado del procedimiento que se sigue por la Diputación de Huelva para contratar el Suministro SUMINISTRO DE MATERIAL CLÍNICO, INSTRUMENTAL Y SANITARIO PARA EL SERVICIO PROVINCIAL DE DROGODEPENDENCIAS Y ADICCIONES DE LA EXCMA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUELVA (Ref. 21suASS74) acepta expresamente las condiciones generales y especiales que rigen dicha contratación, que declara conocer en su integridad, ofreciendo los precios, incluido suministro, de:

MATERIAL CLÍNICO											
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CARACTERÍSTICAS	ENVASE	ARTICULO DE REFERENCIA	MARCA DE REFERENCIA	CANTIDAD ESTIMADA ANUAL. CAJA/UNIDAD	ARTICULO OFERTADO	MARCA OFERTADA	IMPORTE UDS O CAJA SIN IVA	IMPORTE ANUAL ESTIMADA	IVA *	IMPORTE TOTAL CANTIDAD ANUAL CON IVA
AGUA OXIGENADA	AGUA OXIGENADO ESTABILIZADA	ENVASE DE 250 ml	2915001	VAZA LABORATORIOS	3	C-0140		0,68	2,03	21	2,46
AGUJAS DE 25 X 0,6 MM	AGUJAS HIPODÉRMICAS MICROLANCE	CAJA DE 100 UDS	300800	BECTON DICKINSON	1	9050		2,18	2,18	21	2,64
AGUJAS DE 40 X 0,8 MM	AGUJAS HIPODÉRMICAS MICROLANCE	CAJA DE 100 UDS	304432	BECTON DICKINSON	2	9049		2,18	4,37	21	5,29

ALCOHOL 96°	ALCOHOL ETÍLICO DE 96°	ENVASE DE 250 ml	ALCH8600P	MONTPLET	3	0164			1,02	3,05	21	3,69
ALGODÓN	ALGODÓN HIDRÓFILO BLANCO ARROLLADO DE 200 GR.	ENVASE DE 200 gr	20006	TEGOSA MEDICAL	1	0164					21	2,05
BETADINE	BETADINE SOLUCIÓN DÉRMICA	ENVASE DE 50 ML	L+D0006	BETADINE	8	NM694109			7,74	61,91	21	74,91
BIOCIDA	BIOCIDA JABÓN LÍQUIDO	ENVASE DE 1 LITRO	630-047	INSTRUNET	3	NM-10612			5,17	15,51	21	18,76
CINTA MÉTRICA	CINTA MÉTRICA ANTROPOMÉTRICA ALCANCE 200 CM	CAJA DE 1 UDAD	630-047	COMED	1	C-1783	TALEX		12,31	12,31	21	14,89
DEPRESOR LENGUA MADERA	DEPRESOR LENGUA MADERA NO ESTERIL	CAJA DE 100 UDS	58000	UNIDIX-CLINIMARK	2	7825	COVIED		1,00	2,00	21	2,42
ESPARADRAPO	ESPARADRAPO SEDA HIPOALERGENICO 5 CM X 2,50 CM	ENVASE 1 UD	710-014	OMNISILK	2	NM1431			0,83	1,66	21	2,01
GASA	GASA ESTÉRIL ALGODÓN 10 X 10 CM SOBRES 5 UNIDADES	CAJA DE 300 SOBRES	450	DISFASAN	2	R3252			0,12	0,25	21	0,30
GUANTE	NITRILLO S/POLVO (PEQUEÑO)	CAJA DE 100 UDS	NITRILLO	GUANTE NITRILLO	14	GUANTE NITRILLO	GUANTE NITRILLO		10,15	142,15	21	172,01
GUANTE	NITRILLO S/POLVO (MEDIANO)	CAJA DE 100 UDS	NITRILLO	GUANTE NITRILLO	20	GUANTE NITRILLO	GUANTE NITRILLO		10,15	203,08	21	245,72
GUANTE	NITRILLO S/POLVO (GRANDES)	CAJA DE 100 UDS	NITRILLO	GUANTE NITRILLO	6	GUANTE NITRILLO	GUANTE NITRILLO		10,15	60,92	21	73,72



GUANTE	GUANTE POLIETILENO TALLA ÚNICA	CAJA DE 100 UDS	457-300	MAX GLOVES	2	GUANTE PLASTICO		0,80	1,60	21	1,94
GLUCÓMETRO	GLUCÓMETRO ACCU-CHEK PERFORMA	ENVASE DE 1 UD	MED-PERFORMA	ROCHE DIABETES CARE	1	GLUCÓMETRO		60,00	60,00	21	72,60
TIRAS	TIRAS REACTIVAS GLUCOSA ACCU-CHEK PERFORMA	CAJA DE 50 TIRAS	6454011052	ROCHE DIABETES CARE	1	TIRAS REACTIVAS		22,91	22,91	21	27,72
LANCETAS	LANCETAS DE SEGURIDAD UNISTIK 3 (28 G/1.8 MM)	CAJA DE 100 UDS	LAKT417	OWEN MUMFORD	1	LANCETA SEGURIDAD		22,91	22,91	21	27,72
JERINGA	JERINGA LUER 3 CUERPOS (5 ML)	CAJA DE 100 UDS	870005/10/20	MONLAB	2	R5-9084		5,20	10,40	21	12,58
JERINGA	JERINGA LUER 3 CUERPOS (10 ML)	CAJA DE 100 UDS	870005/10/20	MONLAB	2	R10-9278		5,51	11,02	21	13,33
JERINGA	JERINGA LUER 3 CUERPOS (20 ML)	CAJA DE 100 UDS	870005/10/20	MONLAB	2	R20-9056		8,12	16,25	21	19,66
PIPETAS	PIPETAS PASTEUR 3 ML NO ESTÉRILES	CAJA DE 500 UDS	EU-PIPEST3	DELTALAB	7	47477003	ENMA	14,31	100,15	21	121,19
SÁBANA CAMILLA	PAPEL CAMILLA DOS CAPAS ROLLO 60 MTS X 60 CM	CAJA 6 ROLLOS	95002	GARRIC MEDICA	2 cajas	R-1575		5,62	11,23	21	13,59
SOFTA-MAN	SOFTA-MAN SOLUCIÓN HIDROALCOHÓLICA	ENVASE DE 1 LITRO	18970	BRAUN	4	NMPH5005		2,08	8,31	21	10,05

SUERO FISIOLÓGICO	SUERO FISIOLÓGICO MONODOSIS 5 ML	CAJA DE 30 UDS	690-200	VISCLEAN	2	SUERO FISIOLÓGICO			6,23	12,46	21	15,08
TERMÓMETRO	TERMÓMETRO CORPORAL ELECTRÓNICO DIGITAL	ENVASE DE 1 UD	TER-18	QUIRUMED	2	TERMOMETRO DIGITAL			2,18	4,37	21	5,29
TIRITAS	TIRITAS PLASTIC 19X72 CM	CAJA DE 250 UDS	710-039	HARTMANN	1	NM76450-01			6,92	6,92	21	8,38
FONENDOSCOPIO	FONENDOSCOPIO MOD. CLASSIC III CIRUELA "LITTMANN"	ENVASE DE 1 UD	1505831	3M	1	1505831	3M		103,85 €	103,85 €	21	125,65
LINTERNA	LINTERNA DIAGNÓSTICO LED TALMED	ENVASE DE 1 UD	780401	TALMED	2	780401	TALMED		5,38	10,77	21	13,03
OTOSCOPIO	OTOSCOPIO MOD. RI - SCOPE 3700	ENVASE DE 1 UD	703700	RIESTER	1		RIESTER		71,54	71,54	21	86,56
TENSIOMETRO	TENSIOMETRO MOD. MINIMUS III 2 SALIDAS	ENVASE 1 UD.	301079	RIESTER	1	2747	RIESTER		55,45	55,45	21	67,09
<b>IMPORTE TOTAL</b>											219,08 €	1.262,31 €

\* **Consignar el IVA aplicado a cada producto.**



**SE OFERTARÁ PRECIO POR UNIDAD EN LOS MATERIALES QUE ESTÉN ESPECIFICADOS POR UNIDAD Y PRECIO POR CAJA EN LOS MATERIALES QUE SE ESPECIFICAN POR CAJA (ESTANDO LAS CAJAS COMPUESTAS POR LAS UNIDADES QUE SE INDICAN EN CADA MATERIAL).**

*Debe indicarse el precio total con base al cual se determinará la oferta más ventajosa. No se admitirán ofertas en las que no se haya consignado algún precio. En caso de discordancia entre los precios ofertados sin IVA y con IVA, la oferta se excluirá.*

**Los precios se redondearán a 2 decimales**

**LOIU a 11 DE ENERO DE 2021**

Firmado digitalmente por

(R: B48434096)

Fecha: 2022.01.11  
11:31:36 +01'00'

(R: B48434096)

**DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE**

**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DE OFERTA VALORABLE EN CIFRAS O PORCENTAJES**

actuando en representación de ORTOACTIVA SUMINISTROS SANITARIOS Y ORTOPEDICOS, S.L. con domicilio para notificaciones en NIF B54712153 declaro que este licitador no se encuentra incurso en caso alguno de incompatibilidad para celebrar este contrato, conforme al artículo 71 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, que esta al corriente de las obligaciones fiscales y con la Seguridad Social y que, enterado del procedimiento que se sigue por la Diputación de Huelva para contratar el Suministro **SUMINISTRO DE MATERIAL CLÍNICO, INSTRUMENTAL Y SANITARIO PARA EL SERVICIO PROVINCIAL DE DROGODEPENDENCIAS Y ADICIONES DE LA EXCMA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUELVA (Ref. 21suASS74)** acepta expresamente las condiciones generales y especiales que rigen dicha contratación, que declara conocer en su integridad, ofreciendo los precios, incluido suministro, de:

MATERIAL CLÍNICO										
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CARACTERÍSTICAS	ENVASE	ARTICULO DE REFERENCIA	MARCA DE REFERENCIA	CANTIDAD ESTIMADA ANUAL. CAJA/UNIDAD	ARTICULO OFERTADO	MARCA OFERTADA	IMPORTE UDS O CAJA S/IVA	IVA *	IMPORTE CON IVA
AGUA OXIGENADA	AGUA OXIGENADO ESTABILIZADA	ENVASE DE 250 ml	2915001	VAZA LABORATORIOS	3	AGUA OXIGENADA	OXIBEN	0,36 €	10	0,40 €
AGUJAS DE 25 X0.6 MM	AGUJAS HIPODÉRMICAS MICROLANCE	CAJA DE 100 UDS	300800	BECTON DICKISON	1	AGUJA MICROLANCE	BD	2,41 €	21	2,91 €
AGUJAS DE 40 X 0,8 MM	AGUJAS HIPODÉRMICAS MICROLANCE	CAJA DE 100 UDS	304432	BECTON DICKINSON	2	AGUJA MICROLANCE	BD	2,41 €	21	2,91 €
ALCOHOL 96°	ALCOHOL ETÍLICO DE 96 °	ENVASE DE 250 ml	ALCH8600P	MONTPLET	3	ALCOHOL ETILICO 96°	ALCOSANI	0,99 €	10	1,09 €
ALGODÓN	ALGODÓN HIDRÓFILO BLANCO ARROLLADO DE 200 GR.	ENVASE DE 200 gr	20006	TEGOSA MEDICAL	1	ALGODÓN SANITARIO ARROLLADO 250 GR	TEGOSA	1,71 €	10	1,88 €
BETADINE	BETADINE SOLUCIÓN DÉRMICA	ENVASE DE 50 ML	L+D0006	BETADINE	8	POVIDONA YODADA 10%	IMARK	0,83 €	10	0,91 €
BIOCIDA	BIOCIDA JABÓN LÍQUIDO	ENVASE DE 1 LITRO	630-047	INSTRUNET	3	JABON ANTISEPTICO 4% 1L	IMARK	4,41 €	10	4,85 €
CINTA MÉTRICA	CINTA MÉTRICA ANTROPOMETRICA ALCANCE 200 CM	CAJA DE 1 UDAD	630-047	COMED	1	CINTA METRICA PERIMETROS BMI	HANSE RUTH	4,41 €	21	5,34 €



CONTRATACIÓN  
AVM/MPC

DEPRESOR LENGUA MADERA	DEPRESOR LENGUA MADERA NO ESTÉRIL	CAJA DE 100 UDS	58000	UNIDIX-CLINIMARK	2	DEPRESOR DE MADERA	BETIK	2,18 €	21	1,32 €
ESPARADRAPO	ESPARADRAPO SEDA HIPOALÉRGENICO 5 CM X 2,50 CM	ENVASE 1 UD	710-014	OMNISILK	2	ESPARADRAPO SEDA OMNISILK 5 x 9,2	OMNISILK HARTMANN	3,36 €	10	1,85 €
GASA	GASA ESTÉRIL ALGODÓN 10 X 10 CM SOBRES 5 UNIDADES	CAJA DE 300 SOBRES	450	DISFASÁN	2	GASA TNT ESTÉRIL 10 x 10 S/5 4 capas	GRAN CRUZ	56,28 €	10	30,95 €
GUANTE	NITRILO S/POLVO (PEQUEÑO)	CAJA DE 100 UDS	NITRILO	OMARE	14	GUANTE NITRILO SIN POLVO AZUL DISPOMEDIC (100 unid.)	DISPOMEDIC	101,92 €	21	8,81 €
GUANTE	NITRILO S/POLVO (MEDIANO)	CAJA DE 100 UDS	NITRILO	OMARE	20	GUANTE NITRILO SIN POLVO AZUL DISPOMEDIC (100 unid.)	DISPOMEDIC	145,60 €	21	8,81 €
GUANTE	NITRILO S/POLVO (GRANDES)	CAJA DE 100 UDS	NITRILO	OMARE	6	GUANTE NITRILO SIN POLVO AZUL DISPOMEDIC (100 unid.)	DISPOMEDIC	43,68 €	21	8,81 €
GUANTE	GUANTE POLIETILENO TALLA ÚNICA	CAJA DE 100 UDS	457-300	MAX GLOVES	2	GUANTE PLASTICO NO ESTÉRIL (100 unid.)	CALVO IZQUIERDO	0,50 €	21	0,30 €
GLUCÓMETRO	GLUCÓMETRO ACCU-CHEK PERFORMA	ENVASE DE 1 UD	MED-PERFORMA	ROCHE DIABETES CARE	1	APARATO PARA GLUCOSA "CONTOUR XT"	BAYER	70,00 €	10	77,00 €
TIRAS	TIRAS REACTIVAS GLUCOSA ACCU-CHEK PERFORMA	CAJA DE 50 TIRAS	6454011052	ROCHE DIABETES CARE	1	TIRAS REACTIVAS PARA GLUCOSA "CONTOUR NEXT" (50 Tiras)	BAYER	36,60 €	10	40,26 €
LANCETAS	LANCETAS DE SEGURIDAD UNISTIK 3 (28 G/1.8 MM)	CAJA DE 100 UDS	LAKT417	OWEN MUMFORD	1	LANCETAS DE SEGURIDAD VERIFINE (100 unid.)	VERIFINE	6,79 €	21	8,22 €
JERINGA	JERINGA LUER 3 CUERPOS (5 ML)	CAJA DE 100 UDS	870005/10/20	MONLAB	2	JERINGA SOL-MILLENIUM 5 ml. 3 CUERPOS (100 unid.)	SOL-MILLENIUM	16,38 €	21	9,91 €
JERINGA	JERINGA LUER 3 CUERPOS (10 ML)	CAJA DE 100 UDS	870005/10/20	MONLAB	2	JERINGA SOL-MILLENIUM 10 ml. 3 CUERPOS (100 unid.)	SOL-MILLENIUM	25,48 €	21	15,42 €
JERINGA	JERINGA LUER 3 CUERPOS (20 ML)	CAJA DE 100 UDS	870005/10/20	MONLAB	2	JERINGA SOL-MILLENIUM 20 ml. 3 CUERPOS (100 unid.)	SOL-MILLENIUM	36,40 €	21	22,02 €
PIPETAS	PIPETAS PASTEUR 3 ML NO ESTÉRILES	CAJA DE 500 UDS	EU-PIPEST3	DELTALAB	7	PIPETA PASTEUR 3 ml. GRADUADA DE	DELTALAB	43,12 €	21	7,45 €

CONTRATACIÓN  
AYM/MFC

						PLASTICO (500 unid.)					
SÁBANA CAMILLA	PAPEL CAMILLA DOS CAPAS ROLLO 60 MTS X 60 CM	CAJA 6 ROLLOS	95002	GARRIC MÉDICA	2 cajas	PAPEL CAMILLA 2 CAPAS PRECORTADO 60 cm. x 90 mtrs.	JABIPACK	58,70 €	21	35,52 €	
SOFTA-MAN	SOFTA-MAN SOLUCIÓN HIDROALCOHÓLICA	ENVASE DE 1 LITRO	18970	BRAUN	4	ANTISEPTICO PARA MANOS STERILLIUM LIQUIDO 1000 ml. SIN VALVULA	HARTMANN	33,69 €	21	10,19 €	
SUERO FISIOLÓGICO	SUERO FISIOLÓGICO MONODOSIS 5 ML	CAJA DE 30 UDS	690-200	VISCLEAN	2	SUERO FISIOLÓGICO PARA LAVADO 5 ml. (30 unid.)	DENINS	7,12 €	21	4,31 €	
TERMÓMETRO	TERMÓMETRO CORPORAL ELECTRÓNICO DIGITAL	ENVASE DE 1 UD	TER-18	QUIRUMED	2	TERMOMETRO DIGITAL CON MEMORIA Y AVISO	TALMED	7,56 €	21	4,57 €	
TIRITAS	TIRITAS PLASTIC 19X72 CM	CAJA DE 250 UDS	710-039	HARTMANN	1	TIRITAS PLASTICO CURATINA 70 x 20 mm. (250 unid.)	BIMEDICA	3,76 €	10	4,13 €	
INSTRUMENTAL CLÍNICO											
FONENDOSCOPIO	FONENDOSCOPIO MOD. CLASSIC III CIRUELA "LITTMANN"	ENVASE DE 1 UD	1505831	3M	1	FONENDOSCOPIO LITTMANN CLASSIC III CIRUELA	3M	98,70 €	21	119,43 €	
LINTERNA	LINTERNA DIAGNÓSTICO LED TALMED	ENVASE DE 1 UD	780401	TALMED	2	LINTERNA DE BOLSILLO TALMED CON FILTRO AZUL	TALMED	9,80 €	21	5,93 €	
OTOSCOPIO	OTOSCOPIO MOD. RI - SCOPE 3700	ENVASE DE 1 UD	703700	RIESTER	1	OTOSCOPIO RI-SCOPE 3700	RIESTER	170,24 €	21	205,99 €	
TENSIOMETRO	TENSIOMETRO MOD. MINIMUS III 2 SALIDAS	ENVASE 1 UD.	301079	RIESTER	1	TENSIOMETRO MANUAL ANEROIDE RIESTER MINIMUS III ADULTO 2 SALIDAS	RIESTER	57,68 €	21	69,79 €	
IMPORTE TOTAL										1.072,81€	1.276,58€

\* **Consignar el IVA aplicado a cada producto.**

**SE OFERTARÁ PRECIO POR UNIDAD EN LOS MATERIALES QUE ESTÉN ESPECIFICADOS POR UNIDAD Y PRECIO POR CAJA EN LOS MATERIALES QUE SE ESPECIFICAN POR CAJA (ESTANDO LAS CAJAS COMPUESTAS POR LAS UNIDADES QUE SE INDICAN EN CADA MATERIAL).**

**Debe indicarse el precio total con base al cual se determinará la oferta más ventajosa. No se admitirán ofertas en las que no se haya consignado algún precio. En caso de discordancia entre los precios ofertados sin IVA y con IVA, la oferta se excluirá.**

CONTRATACIÓN  
AVM/MFC

*Los precios se redondearán a 2 decimales*

FIRMA.

(R:  
B54712153)

Firmado digitalmente por  
: B54 /12153)

o=ORTOACTIVA SUMINISTROS SANITARIOS Y  
ORTOPEDICOS SL  
Motivo:Acepto los términos definidos por la colocación de  
mi firma en este documento  
Ubicación:  
Fecha:2022-01-11 12:03+01:00

**DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE**